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REGLUGERÐ
um úttektir á öryggi loftfara.

I. KAFLI
Almenn ákvæði.

1. gr.
Markmið.

Markmið þessarar reglugerðar er að koma á samræmdum reglum og verklagi við 
hlaðskoðanir loftfara frá þriðju ríkjum í því skyni að viðhalda flugöryggi.

2. gr.
Gildissvið.

Reglugerð þessi tekur til allra loftfara. Undanskilin gildissviði eru:
a. ríkisloftför; loftför hers, tolls og lögreglu og 
b. loftför með hámarksflugtaksþyngd undir 5.700 kg sem ekki eru notuð í 

flutningaflugi.

3. gr.
Orðskýringar.

Í reglugerð þessari hafa eftirfarandi orð þá merkingu sem hér segir:
Alþjóðlegir öryggisstaðlar (international safety standards):  Öryggisstaðlar í Chicago-

samningnum og viðaukum hans sem eru í gildi þegar skoðun fer fram.
Flugbann (grounding):  Formlegt bann við því að loftfar yfirgefi flugvöll og nauðsynlegar 

ráðstafanir til að hindra för þess.
Kerfi Bandalagsins um öryggisskoðanir erlendra loftfara (SAFA): Kerfi sem sett er fram 

í tilskipun 2004/34/EB og í þessari reglugerð til að safna, skiptast á og greina upplýsingar 
um flugöryggi loftfara og flugrekendur.

Skoðun á hlaði (ramp inspection):  Rannsókn á loftfari frá þriðja ríki í samræmi við 
ákvæði reglugerðar þessarar.

Loftfar frá þriðja ríki (third-country aircraft):  Loftfar sem ekki er notað eða starfrækt 
undir eftirliti flugmálayfirvalda á Evrópska efnahagssvæðinu.

II. KAFLI
Skoðanir.

4. gr.
Skoðun á hlaði.

Ef grunur vaknar um að loftfar frá þriðja ríki sem lendir á alþjóðlegum flugvelli á Íslandi 
uppfylli ekki alþjóðlega öryggisstaðla skal Flugmálastjórn Íslands taka til athugunar hvort 
ástæða sé til að framkvæmd verði skoðun á loftfarinu á hlaði ef:

a. upplýsingar hafa borist um lélegt viðhald eða augljósar skemmdir eða galla,
b. tilkynnt hefur verið að loftfar hagi flugi með óeðlilegum hætti eftir að það kom inn í 

loftrými Íslands sem gefur til kynna að um sé að ræða alvarlegan öryggisvanda,
c. annmarkar koma í ljós við fyrri skoðun á hlaði sem benda sterklega til þess að loftfarið 

uppfylli ekki alþjóðlega öryggisstaðla og Flugmálastjórn Íslands hefur efasemdir um að 
annmarkarnir hafi verið lagfærðir,

d. vísbendingar eru um að viðkomandi eftirlitsyfirvald skráningarríkis loftfarsins annist 
ekki viðeigandi öryggiseftirlit eða
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e. upplýsingar, sem safnað er skv. 6. gr., gefa tilefni til efasemda um flugrekanda eða ef 
við fyrri skoðun loftfars á hlaði, sem sami flugrekandi notar, hafa komið í ljós annmarkar.

Þrátt fyrir 1. mgr. skal Flugmálastjórn Íslands heimilt að framkvæma skoðanir á hlaði án 
þess að fyrir liggi grunsemdir um að viðhaldi eða öðru í starfrækslu loftfars sé ábótavant að 
því tilskildu að slíkar skoðanir séu framkvæmdar án mismununar og í samræmi við ákvæði 
reglugerðar þessarar.

5. gr.
Framkvæmd skoðunar.

Skoðun á hlaði skal fara fram í samræmi við verklagsreglur Flugöryggisstofnunar Evrópu, 
EASA.  Skrá skal tafalaust upplýsingar um framkvæmd skoðunar á þar til gerð eyðublöð sem 
færa skal í miðlægan gagnagrunn Flugöryggisstofnunar Evrópu.

Þegar skoðun á hlaði er lokið skal flugstjóra eða fulltrúa flugrekanda loftfarsins tilkynnt 
um niðurstöður skoðunarinnar. Ef umtalsverðir annmarkar koma í ljós skal senda skýrsluna til 
flugrekanda og til viðkomandi eftirlitsyfirvalds skráningarríkis loftfarsins og eftirlitsyfirvalds 
flugrekanda, sé það annað en skráningarríki loftfarsins.  

Þegar skoðun á hlaði fer fram samkvæmt reglugerð þessari skal Flugmálastjórn Íslands 
gera það sem í hennar valdi stendur til að komast hjá því að loftfar, sem er til skoðunar, 
verði fyrir óeðlilegum töfum.

III. KAFLI
Söfnun, miðlun og vernd upplýsinga.

6. gr.
Söfnun upplýsinga.

Flugmálastjórn Íslands skal koma á kerfi til að safna hvers kyns upplýsingum sem teljast 
gagnlegar til að ná markmiðinu skv. 1. gr.; þ.m.t.:

a. Mikilvægum öryggisupplýsingum sem eru aðgengilegar:
í skýrslum flugmanna,
í skýrslum frá viðhaldsfyrirtækjum,
í skýrslum um flugatvik,
hjá öðrum fyrirtækjum sem eru óháð flugmálayfirvöldum
berast með kvörtunum.

b. Upplýsingum um aðgerðir sem gripið er til að lokinni skoðun á hlaði t.d. þegar:
loftfar er sett í flugbann,
loftfari eða flugrekanda er bannað að koma til Íslands,
krafist er úrbóta,
komið er á sambandi við viðkomandi eftirlitsyfirvald loftfars/flugrekanda.

c.	 Framhaldsupplýsingar	um	flugrekanda,	svo	sem:
hvaða úrbætur eru gerðar,
endurtekið ósamræmi.

Þessum upplýsingum skal haldið til haga með þeim hætti sem Flugöryggisstofnun 
Evrópu ákvarðar.

Flugmálastjórn Íslands skal senda Flugöryggisstofnun Evrópu upplýsingar sem gagnlegar 
eru við beitingu þessarar reglugerðar, þannig að hún geti sinnt þeim verkefnum sem henni 
eru falin samkvæmt reglugerð þessari, þ.m.t. um söfnun upplýsinga.



Nr. 752 30. júlí 2007

7. gr.
Upplýsingaskipti.

Flugmálastjórn Íslands skal taka þátt í gagnkvæmum upplýsingaskiptum við 
eftirlitsyfirvöld í aðildarríkjum Evrópska efnahagssvæðisins. Slíkar upplýsingar skulu, að 
beiðni annarra eftirlitsyfirvalda, fela í sér skrá yfir flugvelli í viðkomandi ríki sem annast 
alþjóðlega flugumferð þar sem tilgreindur er fyrir hvert almanaksár fjöldi skoðana sem þar fara 
fram á hlaði ásamt fjölda flugtaka og lendinga loftfara frá þriðja ríki á hverjum flugvelli.

Skýrslur skv. 5. og. 6. gr. skulu tafarlaust látnar viðkomandi eftirlitsyfirvöldum í 
aðildarríkjum á Evrópska efnahagssvæðinu í té og Flugöryggisstofnun Evrópu ef beiðni berst 
um slíkt.

Ef fram kemur í skýrslu að mögulega sé um að ræða ógnun við öryggi eða skoðun á hlaði 
sýnir fram á að loftfar uppfylli ekki alþjóðlega öryggisstaðla og ógni hugsanlega öryggi skal 
senda skýrsluna án tafar til viðeigandi eftirlitsyfirvalda í aðildarríkjum á Evrópska efnahags-
svæðinu og til Eftirlitsstofnunar EFTA.

8. gr.
Úrvinnsla upplýsinga.

Flugöryggisstofnun Evrópu stjórnar og leggur til nauðsynlegan búnað og verklagsreglur 
til að safna og miðla:

a. Upplýsingum skv. 5., 6. og 7. gr. reglugerðar þessarar.
b. Upplýsingum sem veittar eru af þriðju ríkjum eða alþjóðlegum stofnunum sem 

viðeigandi samningar hafa verið gerðir við eða stofnanir sem Flugöryggisstofnun 
Evrópu hefur gert viðeigandi samninga við samkvæmt 2. mgr. 18. gr. í fylgiskjali 
I. við reglugerð um gildistöku reglugerða Evrópusambandsins um sameiginlegar 
reglur um almenningsflug og stofnun Flugöryggisstofnunar Evrópu, nr. 612/2005.

Til stjórnunar samkvæmt 1. mgr. teljast eftirfarandi verkefni:
a. Að safna upplýsingum frá aðildarríkjum Evrópska efnahagssvæðisins er varða öryggi 

loftfara sem nota flugvelli innan svæðisins;
b. Að byggja upp, viðhalda og sjá um samfellda uppfærslu á miðlægum gagnagrunni 

sem inniheldur:
1. upplýsingar sem aðildarríki Evrópska efnahagssvæðisins er skylt að safna og 

miðla sbr. 5., 6. og 7. gr. þessarar reglugerðar,
2. aðrar upplýsingar er skipta máli varðandi flugöryggi loftfara og flugrekenda;

c. Að gera nauðsynlegar breytingar á hugbúnaði gagnagrunnsins og stækka hann.
d. Að greina upplýsingar í miðlæga gagnagrunninum og aðrar upplýsingar sem skipta 

máli fyrir öryggi loftfara og flugrekenda, og á grundvelli þess:
1. veita þess til bærum eftirlitsyfirvöldum í aðildarríkjum Evrópska efnahags-

svæðisins ráðgjöf um tafarlausar aðgerðir eða eftirfylgni;
2. tilkynna hugsanleg öryggisvandkvæði til eftirlitsyfirvalda í aðildarríkjum Evrópska 

efnahagssvæðisins;
3. leggja til samstilltar aðgerðir við eftirlitsyfirvöld í aðildarríkjum Evrópska 

efnahagssvæðisins þegar nauðsynlegt er á grundvelli öryggis og til að tryggja 
tæknilega samhæfingu.

9. gr.
Vernd og miðlun upplýsinga.

Skýrslur um skoðun loftfara á hlaði skal fara með sem trúnaðarmál og má ekki afhenda 
óviðkomandi aðilum, sbr. þó 7. gr. Þó er heimilt að afhenda eftirlitsaðilum á vegum 
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viðurkenndra alþjóðasamtaka og stofnana, sem Ísland er aðili að, upplýsingar sé það liður 
í samstarfi ríkja um eftirlit með starfsemi eftirlitsskyldra aðila og slík upplýsingagjöf er 
nauðsynleg til að unnt sé að framfylgja eftirlitinu.

Þegar upplýsingar um annmarka á loftförum eru gefnar af fúsum og frjálsum vilja skulu 
skýrslur Flugmálastjórnar Íslands sem um getur í 1. mgr. 5. gr. vera órekjanlegar að því er 
varðar uppruna upplýsinganna.

IV. KAFLI
Flugbann o.fl.

10. gr.
Flugbann.

Þegar loftfar uppfyllir ekki alþjóðlega öryggisstaðla og ljóst er að öryggi þess er stefnt í 
hættu, skal flugrekandi loftfarsins gera ráðstafanir til að lagfæra annmarkana fyrir brottför þess. 
Ef Flugmálastjórn Íslands, sem annast skoðun á hlaði, hefur ekki vissu um að úrbætur hafi 
verið gerðar fyrir brottför loftfarsins skal það setja á loftfarið flugbann þar til úr hefur verið 
bætt og skal þá án tafar tilkynna viðkomandi eftirlitsyfirvaldi flugrekanda og skráningarríki 
loftfarsins ákvörðun sína. Samhliða skal Flugmálastjórn tilkynna flugleiðsöguþjónustu og 
viðkomandi rekstraraðila flugvallar um bannið.

Flugmálastjórn Íslands er heimilt að kalla til lögreglu til að halda uppi flugbanni.

11. gr.
Aflétting flugbanns.

Þegar Flugmálastjórn Íslands hefur fulla vissu um að nægjanlegar úrbætur hafi verið 
gerðar til þess að loftfarinu verði flogið án þess að flugöryggi verði stefnt í hættu getur 
stofnunin fellt úr gildi flugbannið. Tilkynna skal um afléttingu flugbanns með sama hætti og 
þegar því er komið á skv. 10. gr.

Flugmálastjórn Íslands er heimilt, í samvinnu við eftirlitsyfirvöld þess ríkis, sem er 
ábyrgt fyrir starfsrækslu viðkomandi loftfars, eða skráningarríki loftfarsins, að ákveða með 
hvaða skilyrðum loftfari er heimilað að fljúga til flugvallar þar sem vinna má að lagfæringu 
annmarka.  Ef annmarkinn hefur áhrif á gildistíma lofthæfisvottorðs loftfars má einungis 
aflétta flugbanninu ef flugrekandinn fær til þess heimild frá því ríki eða ríkjum sem flogið 
verður yfir í því flugi.

12. gr.
Ráðstafanir til að bæta öryggi.

Flugmálastjórn Íslands skal tilkynna til Eftirlitsstofnunar EFTA um ráðstafanir, sem 
gerðar eru til að hrinda í framkvæmd kröfum skv. 4.–7. gr.

13. gr.
Tilkynning um bann eða skilyrta starfrækslu.

Ef Flugmálastjórn Íslands tekur ákvörðun um að banna flug loftfara sem skrásett eru eða 
starfrækt eru frá tilteknum ríkjum og eða flugrekendum, eða setur skilyrði fyrir starfrækslu 
þeirra þar til eftirlitsyfirvöld í því ríki hafa samþykkt fullnægjandi ráðstafanir til að lagfæra 
annmarka, skal stofnunin tilkynna þær ráðstafanir til Eftirlitsstofnunar EFTA. 
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V. KAFLI
Innleiðing og gildistaka.

14. gr.
Viðurlög.

Brot gegn flugbanni eða fyrirmælum Flugmálastjórnar Íslands um starfrækslu loftfars 
samkvæmt 10. gr. varðar refsingu samkvæmt 141. gr. laga um loftferðir nr. 60/1998 með 
síðari breytingum.

15. gr.
Innleiðing.

Með reglugerð þessari öðlast gildi hér á landi, með þeim breytingum og viðbótum sem leiða 
af XIII. viðauka EES-samningsins, bókun 1 um altæka aðlögun og öðrum ákvæðum hans: 

a. Tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins 2004/36/EB frá 21. apríl 2004 um öryggi loftfara 
frá	 þriðju	 löndum	 sem	 nota	 flugvelli	 Bandalagsins,	 samkvæmt	 ákvörðun	 sameiginlegu	
EES-nefndarinnar nr. 152/2005 sem birtist í EES viðbæti nr. 10, 23. febrúar 2006, bls. 24.
b. Reglugerð framkvæmdastjórnarinnar (EB) nr. 768/2006 frá 19. maí 2006 um 
framkvæmd tilskipunar Evrópuþingsins og ráðsins 2004/36/EB að því er varðar söfnun 
og	skipti	á	upplýsingum	um	öryggi	 loftfara	sem	nota	flugvelli	Bandalagsins	og	stjórnun	
upplýsingakerfisins,	 og	 birtist	 í	 viðauka	 II	 við	 reglugerð	 þessa,	 samkvæmt	 ákvörðun	
sameiginlegu EES-nefndarinnar nr. 44/2007 og birtist í viðauka I. við reglugerð þessa. 
Tekið var mið af reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (EB) nr. 2111/2005 frá 14. 

desember	2005	um	að	stofna	skrá	Bandalagsins	yfir	flugrekendur	sem	bannað	er	að	stunda	
flugrekstur	innan	þess	og	um	upplýsingar	til	flugfarþega	um	hvaða	flugrekendur	annast	
flutning.

16. gr.
Gildistaka.

Reglugerð þessi er sett samkvæmt heimild í 5. gr., 27. gr., sbr. 145. gr. laga um loftferðir 
nr. 60/1998 með síðari breytingum og 2. tl. 4. gr., 5. gr., 7. gr. og 12. gr. laga um Flugmála-
stjórn Íslands nr. 100/2006 með síðari breytingum og öðlast þegar gildi.

Samgönguráðuneytinu, 30. júlí 2007.

Kristján L. Möller.

Ragnhildur Hjaltadóttir.
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SAMEIGINLEGA EES-NEFNDIN HEFUR TEKIÐ NEÐANGREINDA ÁKVÖRÐUN

með hliðsjón af samningnum um Evrópska efnahagssvæðið, með áorðnum breytingum 
samkvæmt bókun um breytingu á samningnum um Evrópska efnahagssvæðið, er nefnist hér á 
eftir „samningurinn“, einkum 98. gr.,

og að teknu tilliti til eftirfarandi:

1) XIII. viðauka við samninginn var breytt með ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar 
nr. 155/2006 frá 8. desember 2006 (1).

2) Tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins 2004/36/EB frá 21. apríl 2004 um öryggi loftfara 
frá þriðju löndum sem nota flugvelli Bandalagsins (2) var felld inn í samninginn með 
ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar nr. 152/2005 frá 2. desember 2005 (3), 
ásamt aðlögunarákvæðum fyrir einstök lönd.

3) Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (EB) nr. 1592/2002 frá 15. júlí 2002 um 
sameiginlegar reglur um almenningsflug og um stofnun Flugöryggisstofnunar Evrópu 
(4) var felld inn í samninginn með ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar nr. 
179/2004 frá 9. desember 2004 (5) ásamt aðlögunarákvæðum.

4) Fella ber inn í samninginn reglugerð framkvæmdastjórnarinnar (EB) nr. 768/2006 frá 
19. maí 2006 um framkvæmd tilskipunar Evrópuþingsins og ráðsins 2004/36/EB að 
því er varðar söfnun og skipti á upplýsingum um öryggi loftfara sem nota flugvelli 
Bandalagsins og stjórnun upplýsingakerfisins (6).

5) Aðlögunarákvæði, sem mælt er fyrir um að því er varðar reglugerð (EB) nr. 1592/2002, 
skulu, eftir því sem við á og nema kveðið sé á um annað, gilda að breyttu breytanda 
um aðra löggjöf Bandalagsins sem veitir Flugöryggisstofnun Evrópu umboð og felld 
hefur verið inn í samninginn.

ÁKVÖRÐUNIN ER SVOHLJÓÐANDI:

�  Stjtíð. ESB L 89, 29.3.2007, bls. 29, og EES-viðbætir nr. �5, 29.3.2007, bls. 24.
2  Stjtíð. ESB L �43, 30.4.2004, bls. 76.
3  Stjtíð. ESB L 53, 23.2.2006, bls. 53.
4  Stjtíð. EB L 240, 7.9.2002, bls. �.
5  Stjtíð. ESB L �33, 26.5.2005, bls. 37.
6  Stjtíð. ESB L �34, 20.5.2006, bls. �6.

VIÐAUKI I.

ÁKVÖRÐUN SAMEIGINLEGU EES-NEFNDARINNAR

nr. 44/2007

frá 27. apríl 2007

um breytingu á XIII. viðauka (Flutningastarfsemi) við EES-
samninginn
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1. gr.

XIII. viðauki við samninginn breytist sem hér segir:

�. Eftirfarandi liður bætist við á eftir lið 66r (tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins 2004/36/
EB):

„66ra. 32006 R 0768: Reglugerð framkvæmdastjórnarinnar (EB) nr. 768/2006 frá �9. 
maí 2006 um framkvæmd tilskipunar Evrópuþingsins og ráðsins 2004/36/EB að 
því er varðar söfnun og skipti á upplýsingum um öryggi loftfara sem nota flugvelli 
Bandalagsins og stjórnun upplýsingakerfisins (Stjtíð. ESB L �34, 20.5.2006, bls. 
�6).“

2. Eftirfarandi aðlögunarliður bætist við í lið 66n (reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins 
(EB) nr. �592/2002):

„s) Ofangreind aðlögunarákvæði skulu, eftir því sem við á og nema kveðið sé á 
um annað, gilda að breyttu breytanda um aðra löggjöf Bandalagsins sem veitir 
Flugöryggisstofnun Evrópu umboð og felld hefur verið inn í þennan samning.“

2. gr.

Íslenskur og norskur texti reglugerðar (EB) nr. 768/2006, sem verður birtur í EES-viðbæti við 
Stjórnartíðindi Evrópusambandsins, telst fullgiltur.

3. gr.

Ákvörðun þessi öðlast gildi hinn 28. apríl 2007 að því tilskildu að allar tilkynningar 
samkvæmt 1. mgr. 103. gr. samningsins hafi borist sameiginlegu EES-nefndinni (7∗).

4. gr.

Ákvörðun þessi skal birt í EES-deild Stjórnartíðinda Evrópusambandsins og EES-viðbæti 
við þau.

Gjört í Brussel 27. apríl 2007.

Fyrir hönd sameiginlegu EES-nefndarinnar

A. Seatter

formaður.

7  (∗) Engin stjórnskipuleg skilyrði gefin til kynna.
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VIÐAUKI II.

REGLUGERÐ FRAMKVÆMDASTJÓRNARINNAR (EB) nr. 768/2006

frá 19. maí 2006

Reglugerð framkvæmdastjórnarinnar (EB) nr. 768/2006 frá 19. maí 2006 um framkvæmd tilskipunar Evrópuþingsins og ráðsins 2004/36/EB 
að því er varðar söfnun og skipti á upplýsingum um öryggi loftfara sem nota flugvelli Bandalagsins og stjórnun upplýsingakerfisins

(Texti sem varðar EES)

FRAMKVÆMDASTJÓRN EVRÓPUBANDALAGANNA HEFUR,

með hliðsjón af stofnsáttmála Evrópubandalagsins,

með hliðsjón af tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins 2004/36/EB frá 
2�. apríl 2006 um öryggi loftfara frá þriðju löndum sem nota flugvelli 
Bandalagsins (�), einkum 2. mgr. 8. gr.,

og að teknu tilliti til eftirfarandi:

�) Með tilskipun 2004/36/EB er innleidd samhæfð nálgun á 
skilvirkri framkvæmd alþjóðlegra staðla innan Bandalagsins 
með því að samræma reglur og verklagsreglur við skoðanir 
á hlaði á loftförum frá þriðja landi sem lenda á flugvöllum í 
aðildarríkjunum. Þar er kveðið á um að aðildarríkin skuli beita 
samræmdum verklagsreglum við skoðanir á hlaði á loftförum 
frá þriðja landi, sem grunur leikur á um að samræmist ekki 
alþjóðlegum öryggisstöðlum og lenda á einhverjum af 
flugvöllum þess sem annast alþjóðlega flugumferð og að þau 
taki þátt í söfnun og skiptum á upplýsingum um þær skoðanir á 
hlaði sem eru framkvæmdar.

2) Aðildarríkin geta að miklu leyti uppfyllt skyldur Bandalagsins 
sem leiða af tilskipun 2004/36/EB með því að taka þátt í 
öryggisskoðunum erlendra loftfara (SAFA), sem er áætlun sem 
Evrópusamband Flugmálastjórna (ECAC) hratt í framkvæmd 
árið �996 og Flugöryggissamtökum Evrópu (JAA) hefur verið 
falið að stýra. Hlutverk Flugöryggissamtaka Evrópu er einkum 
að stjórna gagnagrunni um öryggisskoðanir erlendra loftfara, 
auðvelda samræmda þjálfun skoðunarmanna og starfsfólks 
sem tekur þátt í áætluninni og tryggja þróun verklagsreglna og 
tillagna til að bæta áætlunina og búnað hennar og skýrslugjöf 
varðandi upplýsingar sem safnað er.

3) Nauðsynlegt er að endurbæta kerfi til að safna og skiptast á 
upplýsingum sem fjallað er um í tilskipun 2004/36/EB með því 
að tilnefna einn, sérhæfðan sérfræðiaðila sem bera skal ábyrgð 
á stjórnun kerfisins um öryggisskoðanir erlendra loftfara í 
Bandalaginu.

4) Með reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (EB) nr. �592/2002 (2) 
er Flugöryggisstofnun Evrópu komið á fót sem einum, 
sérhæfðum sérfræðiaðila sem ber ábyrgð á að aðstoða fram-
kvæmdastjórnina og gera nauðsynlegar ráðstafanir í samræmi 
við það vald sem henni er falið samkvæmt reglugerðinni eða 
annarri löggjöf Bandalagsins.

5) Í tengslum við umskiptin sem nú fara fram, úr kerfi 
Flugöryggissamtaka Evrópu yfir í Flugöryggisstofnun Evrópu, 
er nauðsynlegt að fela þeirri stofnun verkefni er varða áætlun 
um öryggisskoðanir erlendra loftfara sem Flugöryggissamtök 
Evrópu hafa annast fram til þessa. Þessi yfirfærsla skal stuðla 
að því að styrkja áætlunina og tryggja áframhald hennar.

6) Í því skyni að áframhald verði á áætluninni um öryggisskoðun 
erlendra loftfara og nákvæm skipti á upplýsingum um öryggi 
loftfara, sem nota flugvelli Bandalagsins, er nauðsynlegt 
að  safna eins miklu af upplýsingum og mögulegt er í kerfi 

(�)  Stjtíð. ESB L �43, 30.4.2004, bls. 76.
(2)  Stjtíð. EB L 240, 7.9.2002, bls. �. Reglugerðinni var síðast breytt með 

reglugerð (EB) nr. �643/2003 (Stjtíð. ESB L 245, 29.9.2003, bls. 7).

Bandalagsins um öryggisskoðanir, þ.m.t. skýrslur um skoðanir 
á hlaði sem ekki er krafist samkvæmt tilskipun 2004/36/EB 
en sem hafa farið fram í samræmi við verklagsreglurnar sem 
kveðið er á um í II. viðauka tilskipunar 2004/36/EB.

7) Nauðsynlegt er að kerfi Bandalagsins um öryggisskoðanir 
erlendra loftfara tryggi að ávinningi, sem hlýst af rekstrar- og 
tæknilegu samstarfi við alþjóðastofnanir, verði viðhaldið.

8) Til viðbótar við kerfi Bandalagsins um öryggisskoðanir erlendra 
loftfara skal einnig koma á viðeigandi starfsemi sem miðar að 
því að tryggja sameiginlega staðla um framkvæmd skoðana á 
hlaði, s.s. áframhaldandi notkun handbókar um skoðanir á hlaði 
svo og þjálfunarstarfsemi sem Flugöryggissamtök Evrópu hafa 
þróað.

9) Viðurkennt er að áfram skuli leitað eftir þátttöku þriðju landa 
í því skyni að auka öryggi í almenningsflugi í allri Evrópu. 
Af þessum sökum skal hvetja til og stuðla að þátttöku þriðju 
landa í kerfi Bandalagsins um öryggisskoðanir erlendra loftfara 
í samræmi við viðeigandi samninga, til að tryggja snuðrulaus 
umskipti. 

�0) Ráðstafanirnar, sem kveðið er á um í þessari reglugerð, eru í 
samræmi við álit nefndarinnar sem komið var á fót skv. �2. gr. 
reglugerðar ráðsins (EBE) nr. 3922/�99� (3).

SAMÞYKKT REGLUGERÐ ÞESSA:

1. gr.

Í þessari reglugerð merkir „kerfi Bandalagsins um öryggisskoðanir 
erlendra loftfara (SAFA)“ kerfi sem sett er fram í tilskipun 2004/36/EB 
og í þessari reglugerð til að safna, skiptast á og greina upplýsingar um 
flugöryggi loftfara og flugrekendur.

2. gr.

�. Flugöryggisstofnun Evrópu skal stýra og nota nauðsynlegan búnað og 
verklagsreglur til að safna og skiptast á: 

�. upplýsingum sem um getur í 3., 4. og 5. gr. tilskipunar 2004/36/
EB,

2. upplýsingum sem þriðju lönd eða alþjóðastofnanir leggja 
fram og Bandalagið hefur gert viðeigandi samninga við, eða 
stofnanir, sem Flugöryggisstofnun Evrópu hefur gert viðeigandi 
samninga við, í samræmi við 2. mgr. �8. gr. reglugerðar (EB) nr. 
�592/2002.

2.  Til stjórnunar teljast eftirfarandi verkefni:

�. að safna gögnum frá aðildarríkjunum sem máli skipta 
varðandi upplýsingar um öryggi loftfara sem nota flugvelli 
Bandalagsins, 

(3) Stjtíð. EB L 373, 3�.�2.�99�, bls. 4. Reglugerðinni var síðast breytt 
með reglugerð (EB) nr. �592/2002 (Stjtíð. EB L 240, 7.9.2002, bls. 
�).
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2. að byggja upp, viðhalda og sjá um samfellda uppfærslu á miðlægum 
gagnagrunni sem inniheldur:

a) allar upplýsingarnar sem aðildarríkjunum ber skylda til að safna 
og láta í té á grundvelli 3., 4. og 5. gr. tilskipunar 2004/36/EB,

b) allar aðrar upplýsingar sem skipta máli varðandi flugöryggi 
loftfara og flugrekenda,

3. að gera nauðsynlegar breytingar á hugbúnaði gagnagrunnsins og 
stækka hann,

4. að greina upplýsingar í miðlæga gagnagrunninum og aðrar 
upplýsingar sem skipta máli fyrir öryggi loftfara og flugrekenda og, á 
grundvelli þess:

a) veita framkvæmdastjórninni og lögbærum yfirvöldum 
aðildarríkjanna ráðgjöf um tafarlausar aðgerðir eða reglur um 
eftirfylgni,

b) gefa framkvæmdastjórninni og lögbærum yfirvöldum 
aðildarríkjanna skýrslu um hugsanleg öryggisvandamál,

c) leggja til við framkvæmdastjórnina og lögbær yfirvöld 
aðildarríkjanna samræmdar aðgerðir þegar þörf krefur af 
öryggisástæðum og tryggja tæknilega samræmingu slíkra 
aðgerða,

5. að hafa samráð við aðrar evrópskar stofnanir og aðila, alþjóðastofnanir 
og flugmálayfirvöld aðildarríkjanna um skipti á upplýsingum,

6. að veita framkvæmdastjórninni ráðgjöf um framtíðarþróun og -stefnu 
kerfis Bandalagsins um öryggisskoðanir erlendra loftfara.

3. gr.

�. Aðildarríkin skulu þegar í stað færa inn í miðlæga gagnagrunninn:

�. skýrslur um skoðanir á hlaði sem um getur í 4. mgr. 4. gr. 
tilskipunar 2004/36/EB,

2. skýrslur um skoðanir á hlaði sem ekki er krafist samkvæmt 
tilskipun 2004/36/EB en sem hafa farið fram í samræmi við 
verklagsreglurnar sem kveðið er á um í II. viðauka tilskipunar 
2044/36/EB.

2. Aðildarríkin skulu senda Flugöryggisstofnun Evrópu allar upplýsingar, 
sem eru gagnlegar við beitingu tilskipunar 2004/36/EB, til að hún geti 
annast þau verkefni sem henni eru falin samkvæmt þessari reglugerð, 
þ.m.t. upplýsingar sem falla undir 3. gr. tilskipunar 2004/36/EB.

4. gr.

Flugöryggisstofnun Evrópu skal:

�. leggja fyrir framkvæmdastjórnina tillögu að handbók um 
verklagsreglur við skoðun á hlaði og, hvenær sem þörf krefur, 
tillögu um frekari þróun og uppfærslu handbókarinnar og 
viðaukanna við tilskipun 2004/36/EB,

2. þróa þjálfunaráætlanir og hlúa að skipulagi og framkvæmd 
þjálfunarnámskeiða og námskeiða fyrir skoðunarmenn til 

að auka skilning á kerfi Bandalagsins um öryggisskoðanir 
erlendra loftfara með það að markmiði að ná samkomulagi um 
sameiginlegan staðal við framkvæmd skoðana á hlaði,

3. greiða fyrir og samræma áætlun um skipti á skoðunarmönnum 
sem gerir skoðunarmönnum kleift að öðlast hagnýta reynslu og 
stuðlar að samhæfingu verklagsreglna.

5. gr.

�. Flugöryggisstofnun Evrópu skal árlega undirbúa og senda 
framkvæmdastjórninni:

�. skýrslu um kerfi Bandalagsins um öryggisskoðanir erlendra 
loftfara þar sem fram koma a.m.k. eftirfarandi upplýsingar:

a)  stöðuyfirlit um hvernig kerfinu miðar áfram, þ.m.t. árangur 
í tengslum við söfnun upplýsinga og upplýsingaskipti, gagna-
grunninn, handbók um skoðanir á hlaði og þjálfunaraðgerðir,

b) stöðuyfirlit um þær skoðanir sem hafa verið framkvæmdar á 
árinu,

c) greining á niðurstöðu skoðana þar sem tilgreind er flokkun 
niðurstaðna,

d) aðgerðir sem gripið hefur verið til á árinu og

e) viðaukar sem innihalda skoðunarskrár, flokkaðar eftir ríki þar 
sem rekstur fer fram, tegund loftfars, flugrekanda og hlutfall 
þess sem á vantar í hverri skoðun,

2. tillögu um opinbera heildarupplýsingaskýrslu sem inniheldur 
greiningu á öllum upplýsingum sem berast í samræmi við 5. gr. 
tilskipunar 2004/36/EB.

2. Framkvæmdastjórnin skal, í samræmi við málsmeðferðina sem um 
getur í 5. mgr. �0. gr. tilskipunar 2004/36/EB, ráðfæra sig við flugöryggis-
nefndina varðandi skýrsluna um kerfi Bandalagsins um öryggisskoðanir 
erlendra loftfara sem um getur í fyrstu undirgrein.

6. gr.

Reglugerð þessi öðlast gildi á tuttugasta degi eftir að hún birtist í 
Stjórnartíðindum Evrópusambandsins.

Ákvæði �. til 5. gr. skulu gilda frá �. janúar 2007.

Reglugerð þessi er bindandi í heild sinni og gildir í öllum aðildarríkjunum 
án frekari lögfestingar.

Gjört í Brussel �9. maí 2006.

Fyrir hönd framkvæmdastjórnarinnar,

Jacques BARROT

varaforseti

__________

B-deild – Útgáfud.: 20. ágúst 2007


